
Република Србија 
УНИВЕРЗИТЕТ У НИШУ 

ЕКОНОМСКИ ФАКУЛТЕТ У НИШУ 

Бр. 04- 

24.09.2020. године 

 

На основу члана 120. Статута Економског факултета у Нишу, Наставно-научно веће Факултета на 

VIII седници одржаној 24.09.2020. године донело је 

О Д Л У К У 

о усвајању литературе за предмете утврђене Студијским програмом основних 

 академских студија Економског факултета у Нишу за школску 2020/2021. годину 

 

I 

 

Основи економије: 

1. Др Драгослав Китановић, др Наташа Голубовић, др Драган Петровић, др 

Марија Џунић: »Основи економије«, IV измењено и допуњено издање, 

Економски факултет, Ниш, 2018. 

 

 Социологија: 

1. Др Петар Хафнер, др Славољуб Мишић, Социологија, Економски факултет, 

Ниш, 2012. 

2. Ентони Гиденс, Социологија, Економски факултет Београд, 2007. 

 

Основи филозофије и Филозофија економије:  

1. Проф. др Павле Бубања: »Философија«, Економски факултет Ниш, 3. издање, 

1999. година. 

2. Франческо Гуала: „Филозофија економије“, Биограф Комп., Београд, 2010. 

 

Економске доктрине: 

1. Проф. др О. Благојевић, проф. др Марко Секуловић: »Економске доктрине«, 

Привредни преглед, Београд, 1990. 

 

Макроекономија: 

1. Др Слободан Цветановић, „Макроекономија“, II измењено издање, Ниш, 2012. 

 

Макроекономска теорија и политика 

1. Др Слободан Цветановић, „Макроекономија“, II измењено издање,  Ниш, 2012. 

 

 

Микроекономија: 

1. Др Бобан Стојановић, „Микроекономија“, Економски факултет, Ниш, 2019. 

 

 



Микроекономска анализа: 

Обавезна: 

1. Др Бобан Стојановић, „Микроекономија“, Економски факултет, Ниш, 2019. 

2. Варијан, Х. Р., „Микроекономија – модеран приступ“, Економски факултет 

Београд, 1999. 

3. Церовић, Б., Стојановић, Б., „Теорија производње“, Економски факултет 

Београд, 1998. 

Допунска:  

4. Манкју, Грегори, Н., „Принципи економије“, Економски факултет Београд, 

2005. 

5. Проф. др Душан Здравковић, проф. др Бобан Стојановић, доц. др Снежана 

Радукић „Теорија и политика цена“, прво издање, Економски факултет, Ниш, 

2013. 

 

Међународна економија: 

1. Проф. др Милош Тодоровић, проф. др Иван Марковић, Међународна 

економија, Економски факултет, 2019. 

2. Допунска: Милош Тодоровић, ЛЕКСИКОН СПОЉНЕ ТРГОВИНЕ, Економски 

факултет, Ниш, 2009 

Руски језик: 

1. Марковић, Дејан. „Руски језик за економисте“. Ниш: Филозофски факултет 

Универзитета у Нишу, 2016. 

 

Економија јавног сектора: 

1. Џозеф Штиглиц, „Економија јавног сектора“, Економски факултет Београд, сва 

издања.  

2. Ракић, Биљана, „Јавно-приватно партнерство: могућности и ограничења“, Ниш: 

Економски факултет, 2011. 

 

Теорија и политика цена: 

1. Проф. др Душан Здравковић, проф. др Бобан Стојановић, доц. др Снежана 

Радукић „Теорија и политика цена“, прво издање, Економски факултет, Ниш, 

2013. 

 

Менаџмент у спољној трговини 

Обавезна: 

1. Др Милош Тодоровић, др Иван Марковић, „Спољнотрговинско и царинско 

пословање“, Економски факултет, Ниш, 2017. 

Допунска: 

2. Милош Тодоровић, ЛЕКСИКОН СПОЉНЕ ТРГОВИНЕ, Економски факултет, 

Ниш, 2009. 

 

Политичка економија: 

Oбавезна:  



1. Драгослав Китановић, Наташа Голубовић, Драган Петровић, Марија Џунић 

«Савремена политичка економија», Ниш: Економски факултет, 2011. 

 

Допунска:  

2. Манкју Грегори, «Принципи економије», треће издање, Београд: Економски 

факултет, 2005. 

3. Васиљевић Бранко, „Лекције из савремене политичке економије“, Београд, 

Завет, 2003. 

 

Економија капитала и финансирање развоја: 

1. С. Цветановић, И. Младеновић, „Економија капитала и финансирање развоја“, 

друго измењено и допуњено издање, 2015. 

 

Економика транзиције: 

1. Др Бранислав Митровић, др Зоран Стефановић, »Економика транзиције«, 

Економски факултет, Ниш, 2017. 

2. Проф. др Марко Секуловић: »Огледи о транзицији«, Економски факултет, 

Ниш, 2004. 

 

 Економика предућа 

1. Ђорђевић, Б. и Радосављевић, М. (2020). Економика предузећа. Ниш: Економски 

факултет. 

 

Основи менаџмента  

1. Симић И.: Менаџмент, Економски факултет Ниш, (2019.) 

 

Немачки језик I 

1. Gerhard Neuner i dr: Deutsch.com A1/1, Hueber,Ismaning, 2014. – уџбеник и 

радна свеска 

2. Aleksandra Breu: Wirtschaftsdeutsch, Економски факултет Суботица, 2009. -  1. 

део 

 

Управљање пословним перформансама  
1. В. Секулић, Б. Крстић, „Управљање перформансама предузећа“, Економски 

факултет Ниш, Ниш, 2017. 

 

Немачки језик II  

1. Gerhard Neuner i dr: Deutsch.com A1/2, Hueber,Ismaning, 2014. – уџбеник и 

радна свеска  

2. Aleksandra Breu: Wirtschaftsdeutsch, Економски факултет Суботица, 2009. -  2. 

део 

 

Маркетинг 

    Основна 

1. Станковић Љ., Ђукић С.: Маркетинг, Економски факултет Ниш,  2009,2013. 

 Допунска 



   Станковић, Љ. и Ђукић, С. (2006) Маркетинг истраживања – студије случаја,     

Ниш, Економски факултет. 

 

Управљање људским ресурсима  

1. Милојевић Р., Ђорђевић Б., Менаџмент људских ресурса, Економски факултет 

Ниш, 2018. 

 

Предузетништво  

1. Ивановић Ђукић М., Радосављевић М., Предузетнички процес, Економски 

факултет, Ниш, 2018. 

2.  

Привредно право 

Основна: 

1. Раденковић-Јоцић Д.: Привредно право, Економски факултет, Ниш, 2019. 

2. Миленковић-Керковић Т. Спировић-Јовановић Л., Облигације и уговори 

трговинског права, Економски факултет Ниш, 2013. 

Допунска: 

3. Васиљевић М.: Трговинско право, Београд 2015. 15 издање 

 

Стратегијски менаџмент логистике  

1. Барац, Н., Миловановић, Г. (2006). Стратегијски менаџмент логистике. Ниш: 

СКЦ Ниш. 

 

Стратегијски менаџмент 

1. Предић Б.: Стратегијско и тактичко планирање и политика предузећа, СВЕН 

Ниш, 2007.  

2. Ђуричин Д., Јаношевић С., Каличанин Ђ.: Менаџмент и стратегија, Економски 

факултет Београд, 2011. 

 

Немачки језик III  

1. Gerhard Neuner i dr: Deutsch.com A1/3, Hueber,Ismaning, 2014. – уџбеник и 

радна свеска  

2. Aleksandra Breu: Wirtschaftsdeutsch, Економски факултет Суботица, 2009. -  3. 

део 

 

Немачки језик IV  

1. Gerhard Neuner i dr: Deutsch.com A2/1, Hueber,Ismaning, 2014. – уџбеник и 

радна свеска 

2. Aleksandra Breu: Wirtschaftsdeutsch, Економски факултет Суботица, 2009. -  4. 

део 

 

Понашање потрошача 

    Основна 

1. Маричић Б.: Понашање потрошача, Економски факултет, Београд, 2011. 

   Допунска 



   Станковић, Љ. и Ђукић, С.(2006) Маркетинг истраживања –студије случаја, Ниш,    

Економски факултет. 

 

Канали маркетинга 

Oсновна: 

1. Ловрета, С., Петковић, Г., Кончар, Ј. (2013). Канали маркетинга. Београд: 

Економски факултет Универзитета у Београду. 

Допунска:  

2. Барац, Н. & Миловановић, Г. (2001). Менаџмент канала дистрибуције. Ниш: 

Економски факултет Универзитета у Нишу. 

 

Маркетинг комуницирање 

    Основна  

1. Станковић, Љ., Ђукић, С., Маркетинг комуницирање, Економски факултет 

Ниш, 2014. 

   

 Допунска 

Станковић, Љ. и Ђукић, С.(2006) Маркетинг истраживања –студије случаја, Ниш,    

Економски факултет 

 

Међународни маркетинг 

 Oсновна: 

1. Ракита, Б., Митић, С. (2017). Међународни маркетинг - од локалне до глобалне 

перспективе. Београд: Економски факултет Универзитета у Београду. 

Допунска: 

2. Миловановић, Г. (2015). Релевантност културног окружења за међународни 

маркетинг. Ниш: Економски факултет Универзитета у Нишу. 

 

Планирање и политика предузећа 

1. Предић Б.: Стратегијско и тактичко планирање и политика предузећа, Свен, 

Ниш, 2007.  

2. Предић Б.: Планови предузећа – основ за бизнис план, Свен, Ниш, 2007. 

 

Право међународне трговине 

1. Миленковић-Керковић, Т., Спировић Јовановић, Л., Облигације и уговори 

трговинског права, Економски факултет Ниш, Ниш, 2013. 

2. Ћирић А., Међународно трговинско право, општи део, Правни факултет Ниш, 

Ниш, 2012. 

3. Ћирић, А. Међународно трговинско право, посебни део, Правни факултет у 

Нишу, 2018, Ниш. 

Допунска: 

4. Миленковић Керковић, Т., Аутономни уговори трговинског права, Економски 

факултет Ниш, Ниш, 2018. 

 

 

 



Агенцијско пословање 

1. Штетић С., Шалов П.: Пословање туристичких организација, Савезни центар за 

унапређење хотелијерства – угоститељства, Београд, 2006. 

 

Немачки језик кao други страни језик  

1. Gabriele Kopp i dr: Planet plus A1/1, Hueber, München, 2015. – уџбеник и радна 

свеска 

2. Gabriele Kopp i dr: Planet plus A2/1, Hueber, München, 2015. – уџбеник и радна 

свеска 

 

Корпоративно управљање  

1. Раденковић-Јоцић Д., Секулић В.: Корпоративно управљање, Економски 

факултет Ниш, Ниш, 2020. 

 

Међународна логистика  

1. Барац, Н., Миловановић, Г. (2006). Стратегијски менаџмент логистике. Ниш: 

СКЦ Ниш.  

2. Божић, В., Аћимовић, С. (2017). Маркетинг логистика. Београд: Економски 

факултет Универзитета у Београду. 

 

Управљање интелектуалним капиталом  

1. Крстић Б.: Управљање интелектуалним капиталом предузећа, Економски 

факултет Ниш, Ниш, 2014. 

2. Крстић, Б., Рађеновић, Т., Стратегијско и оперативно управљање 

интелектуланим капиталом предузеца, Економски факултет, Ниш, 2018. 

 

Управљање производњом 

1. Стошић Панић, Д. (2019). Управљање производњом. Ниш: Економски факултет 

 

Право Европске уније 

1. Вукадиновић Р.: Право ЕУ – Увод у институције и право Европске уније, 

Центар за Право ЕУ, Крагујевац 2010. 

 

Финансијско рачуноводство 

1. Ј. Крстић, М. Јездимировић, Т. Ђукић, „Финансијско рачуноводство“, 

Економски факултет, Ниш, 2013. и 2016. 

2. Ј. Крстић, Т. Ђукић, „Збирка задатака из финансијског рачуноводства“, 

Економски факултет, Ниш, 2013. 

 

Математика 

Н. Стојковић, „Mатематика“, Економски факултет, Ниш, 2018. 

 

Статистика 

В.Ђорђевић, В. Лепојевић, В. Јанковић-Милић, „Статистика у економији“, Економски 

факултет, Ниш, 2018. 



В.Ђорђевић, В. Лепојевић, В. Јанковић-Милић, „Збирка решених задатака из статистике“, 

Економски факултет, Ниш, 2010. 

 

Француски језик 1 

1. С. Пејић, „Француски језик за економисте“, Економски факултет, Ниш, 2003. 

2. Д. Јањић,“Основе француске пословне кореспонденције“, Економски факултет, 

Ниш, 1999. 

 

Француски језик 2 

1. С. Пејић, „Француски језик за економисте“, Економски факултет, Ниш, 2003. 

2. Д. Јањић,“Основе француске пословне кореспонденције“, Економски факултет, 

Ниш, 1999. 

 

Теорија и анализа биланса 

1. Ј. Ранковић, „Теорија биланса“, Економски факултет, Београд, 2016. 

2. М. Стојилковић, Ј. Крстић, „Финансијска анализа“, Економски факултет, Ниш, 

2000. 

 

Управљачко рачуноводство 

Обавезна: Б. Новићевић, Љ. Антић, „Управљачко рачуноводство“ Економски 

факултет, Ниш, 2013. 

Допунска: Б. Новићевић, Љ. Антић, Т. Стевановић, Б. Новићевић Чечевић “Збирка 

задатака из управљачког рачуноводства и рачуноводства трошкова”, Економски 

факултет, Ниш, 2019.  

 

Пословне финансије 

1. Проф. др Евица Петровић, проф. др Ксенија Денчић Михајлов, „Пословне 

финансије“, Економски факултет, Ниш, 2013, (друго издање) 

2.  

Међународно пословно финансирање 

1. Проф. др Евица Петровић, проф. др Ксенија Денчић Михајлов, „Међународно 

пословно финансирање - специјална питанја и проблеми, Економски факултет, 

Ниш, (2010) 

2. Проф. др Евица Петровић, проф. др Ксенија Денчић Михајлов, „Пословне 

финансије“, Економски факултет, Ниш, 2013, (друго издање)  

 

Информатика 

1. Р. Јовановић, С. Миловановић,  О. Радовић, Ј. Станковић „Пословни 

информациони системи“, Економски факултет, Ниш, 2009.  

2. Р. Јовановић, С. Миловановић, О. Радовић, Ј. Станковић, ”Пословна 

информатика - практични приступ“, Економски факултет, Ниш, 2007. 

 

Економске функције 

1. М. Милојевић, Ж. Поповић, С. Богдановић, „Економске функције“, Економски 

факултет, Ниш, 2010.  

 



Операциона истраживања 

1. О. Тодоровић, М. Пешић, П. Мимовић, „Операциона истраживања“,  

Економски факултет, Ниш, 2009. 

2. О. Тодоровић, М. Пешић, „Операциона истраживања – збирка решених 

проблема“, Економски факултет, Ниш, 2006. 

 

Француски језик 3 и 4 

1. С. Пејић, „Француски језик за економисте“, Економски факултет, Ниш, 2003. 

2. Д. Јањић,“Основе француске пословне кореспонденције“, Економски факултет, 

Ниш, 1999. 

 

 

Други страни језик – Француски 

1. С. Пејић, „Француски језик за економисте“, Економски факултет, Ниш, 2003. 

2. Д. Јањић,“Основе француске пословне кореспонденције“, Економски факултет, 

Ниш, 1999. 

3. Penfornis, Jean-Luc. (2003) Affaire.com. Paris: CLE International. 

 

Специјални биланси 

Шкарић Јовановић, К.; Спасић, Д. (2019). Специјални биланси. Уџбеник, четврто издање, 

ЦИД Економског факултета у Београду  

Радовановић, Р.; Шкарић Јовановић, К. (1997). Концепције биланса. Београд (стр. 33-72) 

IASB: Међународни стандарди финансијског извештавања – МСФИ 3, МСФИ 10 и 

МСФИ 12 

 

Рачуноводство трошкова 

Б. Новићевић, Љ. Антић, „Рачуноводство трошкова“, Економски факултет, Ниш, 

2010. 

Б. Новићевић, Љ. Антић, Т. Стевановић, Б. Новићевић Чечевић “Збирка задатака из 

управљачког рачуноводства и рачуноводства трошкова”, Економски факултет, 

Ниш, 2019. 

 

Ревизија 

1. М. Андрић, Б. Крсмановић, Д. Јакшић, „Ревизија – теорија и пракса“, 

Економски факултет, Суботица, 2009. 

 

Управљање ризиком и осигурање 

1. Евица Петровић, Веселин Авдаловић, Јелена Станковић, „Ризик и осигурање“, 

(2016) 

 

Електронско пословање 

1. Р. Јовановић, С. Миловановић, „Електронско пословање“, Економски факултет, 

Ниш, 2010. 

 

 

 



Финансијска и актуарска математика 

1. О.Тодоровић, „Финансијска математика“, Економски факултет, Ниш, 2005. 

2. Ж. Поповић, Ј. Станковић, М. Дреновак, ”Финансијска и актуарска математика 

– апликативни приступ”, Економски факултет, Ниш, 2016 

3. Ј. Кочовић, М.. Митрашевић, В. Рајић, „Актуарска математика“, Економски 

факултет, Београд, 2016. (друго издање) 

4. Ј. Кочовић, М. Павловић, “Увод у финансијску математику”, Економски 

факултет, Бeоград, 2014. (друго издање) 

 

 

Буџетско рачуноводство 

1. Др Тадија Ђукић, Основе буџетског рачуноводства, Економски факултет, Ниш, 

2014. 

 

Рачуноводство финансијских институција 

1. Др Р. Лукић, Банкарско рачуноводство, Економски факултет, Београд, 2008. 

2. Др Љ. Гајић, И. Медвед, Методологија рачуноводства финансијских и 

буџетских организација, Економски факултет, Суботица, 2009. 

 

Економска географија 
1. Др Милан Спасојевић, др Вукашин Шушић, др Дејан Ђорђевић, Економска 

географија Света, Економски факултет, Ниш, 2015.  

2. Др Милан Спасојевић, др Вукашин Шушић, Економска географија – Србија и 

Црна Гора, Ниш, 2005. 

 

Национална економија 

1. Др Зоран Аранђеловић: Национална економија, Економски факултет Ниш, 

2008. 

2. Др Марија Петровић-Ранђеловић, Др Владислав Марјановић, Национална 

економија, Економски факултет, Ниш, 2019. 

 

Монетарна економија 

1. Др Јадранка Ђуровић-Тодоровић, Монетарна економија, Економски факултет 

Ниш, Ниш, 2014.  

 

Финансијски систем и финансијске институције 

1. Др Борко Крстић, др Срђан Маринковић, Финансијски систем и финансијске 

институције, Економски факултет, Ниш, 2017. 

 

Индустријски менаџмент 

1. Др Живорад Глигоријевић, др Горица Бошковић, Индустријски менаџмент, 

ауторско издање, Ниш, 2017.  

 

Туристичка географија са основама туризма 

1. Др Вукашин Шушић, Туристичка географија, Економски факултет, Ниш, 2017. 

 



 

Аграрни менаџмент 

1. Др Снежана Ђекић, Аграрни менаџмент, Економски факултет, Ниш, 2010.  

 

Економска политика 

1. Др Зоран Аранђеловић: Национална економија, Економски факултет Ниш, 

2008. 

2. Др Јуриј Бајец, др Љубинка Јоксимовић, Савремени привредни системи, 

Центар за издавачку делатност, Београд, 2001. 

3. Др Марија Петровић-Ранђеловић, Основни концепти економске политике, 

Економски факултет, Ниш, 2019. 

 

Банкарски менаџмент 

1. Др Борко Крстић, др Срђан Маринковић, Банкарски менаџмент, Економски 

факултет, Ниш, 2017. 

 

 

Јавне финансије 

1. Др Јадранка Ђуровић-Тодоровић, др Марина Ђорђевић, Јавне финансије – 

теорија и пракса, Eкономски факултет Ниш, Ниш, 2019. 

 

 

Економика туризма 
1. Др Живорад Глигоријевић, др Видоје Стефановић, Економика туризма, 

ауторско издање, Ниш, 2016.  

2. Др Живорад Глигоријевић, Туризам – развојни друштвено-економски феномен, 

ауторско издање, Ниш, 2017. 

   

Енглески језик 1 
1. Силашки, Н., Т. Ђуровић (2011). Енглески језик. Београд: ЦИД. (Units 1-5) 

2. Силашки, Н., Т. Ђуровић (2011). English Practice in Economics and Business. Београд: 

ЦИД. 

 

Енглески језик 2 
1. Силашки, Н., Т. Ђуровић (2011). Енглески језик. Београд: ЦИД. (Units 6-9)  

2. Ђуровић, Т., Силашки, Н. (2011). Енглески језик за економисте. Београд: ЦИД.  (Units 

1-2) 

3. Силашки, Н., Т. Ђуровић (2011). English Practice in Economics and Business. Београд: 

ЦИД. 

 

Економика индустрије 

1. Др Живорад Глигоријевић, Економика индустрије, ауторско издање, Ниш, 

2019. 

 

Економика предузећа 

1. Ђорђевић, Б. и Радосављевић, М. (2020) Економика предузећа Ниш: 



Економски факултет.  

Финансијска тржишта 
1. Др Срђан Маринковић, Финансијска тржишта, Економски факултет, Ниш, 

2017. 

 

Менаџмент у туризму 

1. Др Слободан Черовић, Менаџмент у туризму, ПМФ, Департман за географију, 

туризам и хотелијерство, Нови Сад, 2003.  

2. Др Видоје Стефановић, Туристички менаџмент, Природно-математички 

факултет, Ниш, 2010. год. (стр. 50-153. и 253-311) 

 

Трговински менаџмент 

1. Др Сретен Ћузовић, др Предраг Ивановић, Иновације у трговинском 

менаџменту, друго измењено и допуњено издање, Економски факултет, Ниш, 

2017. 

2. Др Сретен Ћузовић, Менаџмент набавке,  Економски факултет, Ниш, 2011. 

 

Регионална географија света 

1. Др Милан Спасојевић, Регионална географија света, Економски факултет, 

Ниш, 2008. 

 

Агенцијско пословање 
1. Штетић, С., Шалов, П., Пословање туристичких агенција, Савезни центар за 

унапређење хотелијерства - угоститељства, Београд, 2006. 

 

Енглески језик 3 

1. Ђуровић, Т., Силашки, Н. (2011). Енглески језик за економисте. Београд: 

ЦИД.  (Units 2-7) 

2. Силашки, Н., Т. Ђуровић (2011). English Practice in Economics and Business. 

Београд: ЦИД. 

 

Енглески језик 4 
1. Силашки, Н. (2011). Енглески језик за економисте 2. Београд: ЦИД.  (Units 1, 

2, 3, 5, 11) 

2. Силашки, Н., Т. Ђуровић (2011). English Practice in Economics and Business. 

Београд: ЦИД. 

 

Економика трговине 

1. Др Сретен Ћузовић, Трговина (принципи, структура, развој), Економски 

факултет, Ниш, 2013. 

2. Др Сретен Ћузовић, Менаџмент квалитетом у трговини, Економски факултет, 

Ниш, 2010. 

 

Енглески језик (други страни језик) 

1. Силашки, Н., Т. Ђуровић (2011). Енглески језик. Београд: ЦИД.  



2. Силашки, Н., Т. Ђуровић (2011). English Practice in Economics and Business. Београд: 

ЦИД. 

 

II 
 

 Одлуку доставити: студентској Служби, Продекану за наставу, Библиотеци 

Факултета, Служби за опште послове и архиви Факултета. 

 

 

          ПРЕДСЕДНИК  ВЕЋА, 

                              Проф. др Тадија Ђукић 


